
 
ročník XXII. • únor 2015 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ul. Luční 
foto: Pavel Ilchmann 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 2 

 
 

Vážení spoluobčané,  

na úvod tohoto únorového čísla našeho zpravodaje si připomeneme starou lidovou 
pranostiku „Na Hromnice o hodinu více“. I když je  stále kalendářní zima, pomalu se nám 
prodlužuje den, sněhových vloček je ale poskrovnu. Oproti loňskému období jsme 
několikrát použili naší zimní techniku a výbavu, v žádném případě se nejednalo o nějaký 
abnormální příliv sněhu. Pro rozpočet našeho města je tato situace příznivá, naopak pro 
zimní, lyžařskou turistiku v naší podhorské oblasti již méně.  

Na prosincovém zastupitelstvu byl schválen rozpočet našeho města v celkové výši přes čtyřicet milionů 
korun. Zde musím podotknout, že rada města i zastupitelstvo se snažilo spravedlivě rozdělit prostředky do 
všech oblastí, které vytváří chod našeho města. Týká se to jednotlivých příspěvkových organizací, investičních 
akcí našeho města, odpadového hospodářství i zájmových organizací v oblasti kultury, sportu. 

Prioritou roku 2015 je zdárné dokončení poslední etapy výstavby kanalizace v našem městě. O aktuálním 
stavu této investice si přečtete na jiném místě zpravodaje. Ve stadiu příprav je chystané výběrové řízení na 
místní komunikace po výkopových pracích  na kanalizaci. Pokud vše půjde dle předpokladu, v měsíci květnu by 
došlo k pokládce asfaltového koberce a v měsíci červnu k závěrečné kolaudaci a vyhodnocení celé této 
náročné investice. Je pravda, že na zimní údržbu nám počasí přeje, obráceně teploty nad nulou nám dělají 
problémy na jednotlivých hotových úsecích. 

Zimní měsíce jsou pravidelně  plesovou sezónou i obdobím výročních členských schůzí. Diář se mi postupně 
plní těmito akcemi a pokud mi to čas dovolí, snažím se zúčastnit se těchto schůzí. Plnohodnotnou náhradu za 
sebe mám ale také v ostatních členech rady města. Na sklonku měsíce února proběhne také ryze pracovní 
zastupitelstvo našeho města, na které vás srdečně zvu. 

Vážení spoluobčané, přeji Vám příjemně strávené dny, i když sluníčka, které nám dává tolik potřebnou 
energii, je stále velmi málo.                   Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 25. února 2015 v 18.00 hod. v Malém 
kulturním sále. Na zasedání jsou zváni všichni občané našeho města. 

5. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 12. 1. 2015 
 RM vzala na vědomí informace o činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší. 

 RM schválila rozpočty příspěvkových organizací města Rtyně v Podkrkonoší (SBF, ZŠ a ZUŠ, MŠ, VAK a 
Městská knihovna), jejich odpisové plány a plány oprav na rok 2015.  

 RM schválila uzavření dodatku č. 1/2015 ke smlouvě o servisu ekologických WC č. 253/14/X s Eko Delta, s.r.o. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení Tradičního plesu ve sportovní hale 
Orlovna konaného dne 31. 1. 2015. Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 02.00 hodin. 

 RM vzala na vědomí písemné poděkování CIOZP Trutnov za poskytnutí finančního daru. 

 RM schválila zveřejnění záměru prodeje části p.p.č. 267/1 a části p.p.č. 3588, vše v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší 
a uložila správci majetku města zajistit zveřejnění záměru na úřední desce. 

 RM uložila tajemníkovi úřadu zajistit rozeslání návrhu upravených jednacích řádů výborů zastupitelstva 
města k připomínkování a doporučila jejich projednání na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na vědomí 
rezignaci paní J. K. na členství v dozorčí radě společnosti k 31. 12. 2014. 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. uložila starostovi 
do příštího zasedání rady předložit návrhy na nového člena dozorčí rady společnosti. 

 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 3 

 

 RM schválila uhrazení nákladů na občerstvení při novoročním setkání zaměstnanců města a jeho organizací 
dne 22. 1. 2015 do výše 6.000,- Kč. 

 RM vzala na vědomí výsledek Tříkrálové sbírky 2015 na území města Rtyně v Podkrkonoší, při které bylo 
vybráno 62.177,- Kč. 

 RM schválila možnost ubytovávání osob mladších 70 let v Domě s podporovanými byty, Nad Lipkou 902, 
Rtyně v Podkrkonoší vlastníka a provozovatele společnosti STAPRON s.r.o. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.             Bc. Pavel Semerák, tajemník 

KANALIZACE - III. ETAPA 

Vzhledem k příznivému počasí na začátku letošního roku byly obnoveny výkopové práce na kanalizaci. Byly 
dokončeny práce na stoce F, tedy v ulici Náměrka a následně započaly práce na stoce F18 v ulici Pod Lesem, 
kde je poslední nedodělaný úsek kanalizace. Současně se stavbou se provádí v některých úsecích i přeložka 
vysloužilého vodovodu tak, aby zatížení občanů žijících v těchto lokalitách bylo co nejkratší. Předpoklad na 
ukončení výkopových prací je konec ledna. Průběžně probíhají přípravné práce na budoucí pokládku asfaltu, 
která proběhne nejpozději do konce první poloviny roku. Asfaltový povrch bude proveden v celé šíři a v celé 
délce zasažených komunikací. 

Robert Pižl, správa majetku města 

STATISTIKA 

K 31. 12. 2014 bylo ve Rtyni v Podkrkonoší hlášeno k trvalému pobytu celkem 3008 občanů, z toho 1509 
mužů a 1499 žen. Průměrný věk obyvatel je 42,9 let. V průběhu roku 2014 se k trvalému pobytu ve Rtyni 
v Podkrkonoší přihlásilo 59 občanů a odstěhovalo se 62 občanů. Narodilo se 30 dětí a zemřelo 41 občanů 
Rtyně v Podkrkonoší, z toho 14 občanů žilo v domově důchodců Tmavý Důl. 

V roce 2014 bylo uzavřeno v katastru města Rtyně v Podkrkonoší celkem 13 sňatků. 
Bc. Iva Kejklíčková, správní odbor 

OZNAMOVACÍ POVINNOST CHOVATELŮ VČEL 

Pro zabezpečení ochrany včel je každá právnická nebo fyzická osoba, která je chovatelem včel, podle 
ustanovení zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů a 
prováděcího právního předpisu, ve znění pozdějších předpisů, povinna písemně oznámit zdejšímu úřadu do 
28. února 2015 údaje týkající se umístění trvalých stanovišť včelstev na území Rtyně v Podkrkonoší. 

Správní odbor MěÚ 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI ZA ROK 2014 

Komise pracovala ve složení Iveta Kačerová, Jana Sehnalová, Mgr. Hana Vondráčková, Bc. Jiří Nágl, Bc. Iva 
Kejklíčková a Kateřina Šplíchalová, která od 1. 5. 2014 v této funkci nahradila Bc. Ivu Kejklíčkovou. Činnost 
komise je rozdělena do tří hlavních skupin: společenské akce pro rodiče a děti, společenské akce pro seniory a 
zajišťování zlatých a diamantových svateb v obřadní síni. 

Pro nejmenší občany města je tradičně připravován slavnostní obřad - vítání občánků. Komise v roce 2014 
připravila 3 obřady vítání občánků v termínech 22. 2., 17. 5. a 25. 10. 2014. Přivítáno bylo 28 občánků města. 
Slavnosti vítání občánků zajišťovala Iveta Kačerová, Jana Sehnalová, Iva Kejklíčková a Kateřina Šplíchalová. 
Videa z obřadů pořídil Jaromír Hanuš a fotky Lukáš Brejcha. Na obřadu vystoupily děti z MŠ a ZŠ a živá hudba 
v provedení Antonína Nývlta a Josefa Hejny. V roce 2014 se maminkám s trvalým bydlištěm ve Rtyni 
v Podkrkonoší narodilo 30 dětí. Rodiče vybrali pěkná jména: David (3x), Eliška, Filip (2x), Ivana, Jan, Jonáš, 
Josef, Kristýna, Lucie, Lukáš (2x), Marek, Marika, Markéta, Matouš, Natálie, Patrik, Petra, Sofie, Šarlota, 
Štěpán, Tereza, Veronika, Vojtěch a Žaneta.  

Další významnou aktivitou komise je gratulace k jubileím našich občanů. V průběhu celého roku navštěvují 
zástupci města seniory - jubilanty při dosažení věku 80, 85 let a od 90 let již každoročně. V roce 2014 bylo 
gratulováno 57 občanům města. Na gratulacích se podílejí všichni členové zastupitelstva města. Při osobní 

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 4 

návštěvě předají jubilantovi gratulaci od starosty, dárkový balíček a květinu. Nejstarším občanem města byl 
pan Václav Souček, který žil v Domově důchodců Tmavý Důl a koncem ledna 2014 oslavil krásné 100. 
narozeniny. Bohužel nás v roce 2014 navždy opustil. 

Již po osmé komise pro občanské záležitosti uspořádala setkání seniorů s představiteli města, které se 
uskutečnilo 6. 3. 2014 v Malém kulturním sále, kde byly využity oba sály. Setkání se zúčastnilo asi 120 občanů 
města. Po slavnostním zahájení se ujal slova pan starosta Zdeněk Špringr, který informoval o uskutečněných i 
plánovaných akcích ve městě. K příjemné atmosféře přispěl hudební produkcí pan Jiří Nágl. Nechyběla ani 
káva, čaj a sladký zákusek. Každá žena dostala drobný dárek od dětí ze ZŠ a živou kytičku hyacintů jako 
pozornost od poslance Parlamentu ČR PhDr. Robina Böhnische. Setkání oživila i možnost zakoupení vína 
z Vinotéky Rtyně pana Šafáře. I letos připravujeme setkání seniorů, které se  uskuteční ve čtvrtek 5. 3. 2015, 
opět v Malém kulturním sále. 

Dále komise zajišťuje slavnostní obřad zlaté nebo diamantové svatby v obřadní síni. Na zvláštní přání, kdy 
manželé nechtějí slavnostní obřad na MěÚ, je mohou komise a představitelé města navštívit s gratulací i 
v domácnosti. V roce 2014 se uskutečnily 3 zlaté svatby. Všechny páry si přály oslavit své výročí sňatku 
v obřadní síni města. První obřad pro oslavence připravovaly Jana Sehnalová a Milada Trachtová. Slavnostní 
projev přednesl starosta Zdeněk Špringr. Druhé dva obřady zajišťovala Kateřina Šplíchalová. Slavnostní projev 
přednesl místostarosta Jiří Hanuš a starosta Zdeněk Špringr. 

Nabízíme všem, kteří v roce 2015 dovrší významné výročí 50., 60. nebo 65. výročí sňatku, tzv. zlatou, 
diamantovou nebo kamennou svatbu, uspořádání slavnosti v obřadní síni městského úřadu. Máte-li zájem o 
uskutečnění obřadu pro sebe nebo své blízké, prosíme, kontaktujte paní Kejklíčkovou nebo Šplíchalovou na 
matrice městského úřadu (tel. 499 888 140). 

Na závěr bychom chtěly říci, že práce členů komise je velmi obětavá a každou akci připravují svědomitě, s 
velkým citem a porozuměním pro občany Rtyně všech věkových kategorií. Za to bychom jim rády poděkovaly. 

Děkujeme za celoroční spolupráci také dětem z mateřské a základní školy, které svým vystoupením 
obohacovaly programy obřadů. Děkujeme také učitelkám, které děti připravují a doprovázejí.  

Informace připravily Kateřina Šplíchalová a Jana Sehnalová 

DALŠÍ ROČNÍK SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍ WEBOVÉ STRÁNKY MĚST A OBCÍ „ZLATÝ ERB“ 

Naše město se již po deváté zúčastní krajského kola soutěže „Zlatý erb“ o nejlepší webové stránky a 
elektronickou službu měst a obcí. Od roku 2007 jsme v této soutěži získali dvakrát 3. místo a jednou 2. místo. 
Pokud byste chtěli podpořit naše město v této soutěži, můžete nám dát hlas pro cenu veřejnosti. Hlasovat 
můžete na stránkách www.zlatyerb.cz. 

Adam Doucek, správce sítě 

SETKÁNÍ SENIORŮ 
Komise pro občanské záležitosti Města Rtyně v Podkrkonoší 

srdečně zve všechny seniory na tradiční 

SETKÁNÍ SENIORŮ S PŘEDSTAVITELI MĚSTA 
čtvrtek 5. března 2015 od 14.00 hod. v Malém kulturním sále 

Pan starosta Zdeněk Špringr Vás seznámí s aktuálními informacemi o dění ve městě. K příjemné atmosféře 
přispěje i hudební produkce. K poslechu hudby bude možnost zakoupení červeného i bílého vína z Vinotéky 

Rtyně. Z okrajových částí města zajistíme odvoz autem. 
Auto na horní Rtyni přijede v 13.30 hod. - zastávky: u bývalé prodejny na Náměrkách 

u Kampeličky 
Auto na dolní Rtyni přijede v 13.45 hod. - zastávky: u prodejny Rudolfovi 

autobusová zastávka „U mlýna“ 

Odvoz po skončení akce bude rovněž zajištěn. Malý kulturní sál bude otevřen od 13.30 hod. 
 

http://www.zlatyerb.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 5 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín:  lékař:     adresa ordinace služby:  telefon: 

7. a 8. 2.  MUDr. Karolína Feduňová  zubní ordinace, čp. 185, Pec p. S. 603 413 113 
14. a 15. 2. MUDr. Magda Gratzová  zubní ordinace, čp. 25, Radvanice 499 897 411 
21. a 22. 2. denTu s.r.o.    Horská 634, Trutnov   608 191 099 
28. 2. a 1. 3. MUDr. Břetislav Hofman  Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 817 335 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

 byt. jednotku v domě č.p. 635, ulice K Jídelně, byt č. 12, vel. 1+1, I. kat. v 1. NP  o celk. výměře 50,23 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky:  
a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický podíl 
zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  
b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím  
c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí mít 
uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  
d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím za 
posledních 5 let  
e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku  
f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §711 odst. 2 OZ  
g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu.  

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. Zájemce dále uvede současnou bytovou 
situaci, spolubydlící osoby a důvod žádosti o byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší.  

Byt č. 635/12 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 62,- Kč. Zálohy na služby pro jednu 
osobu činí 175,- Kč, záloha na vytápění bytu a ohřev teplé vody je 2000,- Kč měsíčně. Vytápění bytu je 
centrální plynové. Plánované přidělení bytu: 1. 3. 2015. 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení, nabídnuté nájemné za 1 m2 a zdůvodnění žádosti o nájemní byt v 
majetku města Rtyně v Podkrkonoší, se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním rohu 
označené nápisem:  „Výběrové řízení – nájem bytu 635/12 - neotvírat“.  

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Uzávěrka přihlášek: 13. 2. 2015 do 14.00 hodin. 

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF.  

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 6 

 
 

VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKU PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

Uživatelé pečovatelské služby, kterou zajišťuje Město Rtyně v Podkrkonoší, byli požádáni o anonymní 
vyplnění dotazníku, abychom zjistili, jak jsou spokojeni s  poskytovanými službami. Všem, kteří se ankety 
zúčastnili a vyplněný dotazník nám zaslali, moc děkujeme. Potěšilo nás, že vyplněný dotazník odevzdalo 32 
uživatelů, což je 71% dotázaných. Z odpovědí jsme se dozvěděli: 

 Všech 32 uživatelů je dostatečně informováno o službách, které pečovatelská služba poskytuje, o možnosti 
stěžovat si na kvalitu nebo způsob poskytování těchto služeb. 

 30 uživatelů je dostatečně informováno o právech a povinnostech vyplývajících ze smlouvy o poskytování 
pečovatelské služby - 2 uživatelé neodpověděli. 

 28 uživatelů má přehled o tom, na koho se obrátit v případě podání stížnosti - 2 uživatelé ho nemají a 2 
neodpověděli. 

 31 uživatelům služby naplňují jejich očekávání - 1 uživatel neodpověděl. 

 Pro 13 uživatelů je nabídka poskytovaných služeb na vysoké úrovni, pro 17 uživatelů je dostatečná, pro 
jednoho je nedostatečná. Pevně věříme, že i jeho požadavky budeme již v brzké době schopni splnit. 

 24 uživatelů je velmi spokojeno s chováním a přístupem pečovatelek, 8 uživatelů nemá připomínek. 

 Všem 32 uživatelům vyhovuje pracovní doba pečovatelské služby a doporučili by službu svým blízkým a 
přátelům. 

 21 uživatelů je spokojeno s kvalitou dovážené stravy, 6 uživatelů je spokojeno částečně a 3 uživatelé jsou 
nespokojeni. Nejvíce stížností je na nedovařené brambory, rýži a hovězí maso, dále jsou postrádána tradiční 
česká jídla nebo je jídlo málo či špatně ochucené, není označeno jídlo obsahující houby. Problém je s cizími 
názvy, které uživatelům nic neříkají. 

 Na otázku, zda se někdy stalo, že by Vám pečovatelka dle Vašeho názoru neoprávněně odmítla v něčem 
vyhovět, 29 uživatelů odpovědělo, že se tak nestalo, 3 uživatelé neodpověděli. 

 26 uživatelů ví, jak postupovat v případě potřeby rozšíření poskytovaných služeb, 4 uživatelé odpověděli, že 
nevědí a 2 uživatelé neodpověděli. 

 17 uživatelům pečovatelka pomáhá s jejich problémy, 15 uživatelů nemělo potřebu pomoci. 

 O pečovatelské službě se uživatelé v 17 případech dozvěděli od spoluobčanů, 7 uživatelů z Nezávislého 
zpravodaje, 6 uživatelů jinak a jeden od lékaře 

Na závěr jsme se zeptali, zda by uživatelé uvítali rozšíření pečovatelské služby, a případně v jakém směru. Na 
tuto otázku odpovědělo 8 uživatelů. 7 uživatelů je se službou spokojeno a zatím rozšíření služeb nepotřebuje. 
Jeden uživatel by uvítal rozvoz obědů i v době, kdy školní jídelna nevaří, konkrétně o vánočních prázdninách. 

Vyhodnocení zpracovala Kateřina Šplíchalová, referent správního odboru 
 
 
 

Za přání k mým narozeninám děkuji. Moc mě potěšila a zahřála u srdíčka. Děkuji všem. 
J. Duchová 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat Policii ČR za noční zásah na pozemku u našeho domu. Děkujeme za 
rychlou pomoc.                     Matyskovi 

Chtěl bych tímto vyjádřit dlouholetou vděčnost panu MUDr. Janu Hartmanovi za trvalou a obětavou péči, 
kterou mi věnuje. Mám řadu let potíže s dýcháním a jsem napojen na podpůrný přístroj, bez něhož nyní 
nejsem schopen žádné mobility. Pan MUDr. Hartman při jakémkoliv zhoršení mého stavu ochotně přijede a 
poskytne nezbytnou lékařskou péči. Nikdy jsem od něho neslyšel žádné výmluvy, i když vím, jak je ve své 
profesi vytížen. I moje manželka si jeho práce velice váží.     Jan Jiroušek, Batňovice 

 
 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 7 

 

Chtěla bych touto cestou ještě jednou poděkovat za květiny a dárky od zastupitelů města a milou návštěvu 
paní Zimové, pana Ing. Jiřího Hanuše a paní Mgr. Hany Vondráčkové u příležitosti mých 91. narozenin. Všem 
gratulantům moc děkuji.               Věra Průšová 

Chtěla bych tímto poděkovat všem vedoucím zájmových kroužků, dobrovolnými hasiči a skauty počínaje, 
Sokoly konče (kdybych se uchýlila k vyjmenovávání, jistě bych na někoho zapomněla, a to bych nerada). 
Zkrátka chci poděkovat všem těm, kteří svůj volný čas dobrovolně a naprosto nezištně věnují našim dětem, 
vedou je k poznání, novým dovednostem, ke všestrannosti a sportu. Bez těchto lidí by byla lidská společnost o 
mnoho chudší. A protože mám dojem, že se jejich práce bere spíše jako samozřejmost, cítím potřebu jim 
alespoň touto cestou poděkovat. Tedy, veliké DÍKY Vám všem, kteří neváháte obětovat svůj čas pro druhé.  

Karolína Semeráková 
 
 
 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem občanům, kteří začátkem ledna skupince Tří králů otevřeli dveře a 
obdarovali je peněžitým darem. Svou štědrostí jste přispěli nejen červenokosteleckému 
hospici, ale i potřebným lidem u nás i v zahraničí. S radostí můžeme sdělit, že letošní výnos 
sbírky činil 62.177,- Kč, což je ve patnáctileté historii nejvyšší částka. Pro porovnání, v letošním roce Tři králové 
vykoledovali o 4.600,- Kč více než vloni. 

Sbírka pro Hospic Anežky České v Červeném Kostelci probíhala také v obcích Batňovice, Malé Svatoňovice a 
Velké Svatoňovice. Společně s částkou rtyňské sbírky činí celková suma 133.406,- Kč, což je o 10.000,- Kč více 
než v loňském roce. 

Děkujeme všem, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na průběhu sbírky, zvláště pak dětem a vedoucím 
skupinek, kteří obcházeli naše domovy. Náš dík patří také ženám, které připravily chutné občerstvení a které 
se již tradičně zúčastňují závěrečného vyhodnocení sbírky. Také děkujeme pracovníkům vedení Orla za 
vstřícné přijetí v prostorách Orlovny.                 Pracovníci charity 
 
 
 

ZÁPIS BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ 

Termín zápisu byl stanoven na čtvrtek 5. února 2015 od 14.00 do 17.30 hod. v budově školy 
na náměstí. Rodiče u zápisu předloží platný občanský průkaz a rodný list dítěte. Podruhé 
k zápisu také přijdou děti, které při minulém zápisu dostaly odklad povinné školní docházky. 

ŽÁKOVSKÉ VEŘEJNÉ VYSTOUPENÍ 

Další žákovské vystoupení žáků hudebního oboru ZUŠ se koná ve středu 4. února 2015 v Malém kulturním 
sále od 17.00 hod. 

JARNÍ PRÁZDNINY 

Jarní prázdniny se konají v termínu od 16. do 20. února 2015. Školní družina bude v provozu podle počtu 
přihlášených žáků. 

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE  

Školní kolo Soutěže v anglickém jazyce proběhlo v měsíci lednu na 2. stupni. Žáci si zvolili nebo vylosovali 
jedno z konverzačních témat (My family and family life, My school, Daily routine, Leisure time, My pets, 
Entertainment, Travelling, Transport, Sport, Holidays, Seasons of the year, Weather..), představili se a 
pohovořili v anglickém jazyce o vybraném tématu. 

V kategorii IA (6. a 7. třída) se soutěže účastnilo celkem 41 žáků. Nejvíce bodů za nejzdařilejší poslech 
s testem, představení se a vlastní mluvení v angličtině v dialogu s učitelem patří těmto žákům: 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2015          www.trikralovasbirka.cz 
 

http://www.zsrtyne.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 8 

 

1. místo: Karolína Čiháková (postup do okresního kola) 

2. místo: Petr Vlach 

3. místo: Lukáš Pavel 

Poděkování za pěkné výsledky v soutěži patří: Vojtovi Brátovi, Kateřině Wernerové, Veronice Pithartové a 
Janě Kratochvílové. 

V kategorii IIA (8. a 9. třída) se soutěže účastnilo celkem 42 žáků. 

1. místo: Dominik Hebelka (postup do okresního kola) 

2. místo: Miloslav Novotný 

3. místo: Pavla Kábrtová 

Děkujeme všem mladým angličtinářům za jejich snahu a přípravu na Soutěž v anglickém jazyce a gratulujeme 
vítězům.   

Kabinet jazyků 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 9. A 8. TŘÍDY 

V neděli 4. ledna 2015 odjelo 30 žáků naší školy na lyžařský výcvik na chatu Dakota v Javořím dole. Součástí 
výcviku bylo i seznámení žáků se zásadami bezpečnosti na sjezdovce, poučení o tom, jak se chovat na horách. 
Nechyběla první pomoc a informace o úkolech Horské služby. Závodili jsme na sněžnicích, ve slalomu i skoku, 
ale i v disciplínách jako je hod kroužkem na cíl nebo jízda na „klouzáku“. 

Večerní program vyplnilo vyhlašování výsledků závodů a soutěží, večerní lyžování na Javoru, skákání na 
taneční desce a další společenské hry. Výsledky závodů:  

 Slalom lyže  chlapci: 1. Miloslav Novotný  dívky:  1. Adéla Sádlová 
2. Martin Kubeček    2. Martina Náglová 
3.  Tomáš Hejna    3. Klára Hejnová 

 Slalom snowboard:  1. Martin Kubeček                    
2. Miloslav Novotný 
3. Adéla Sádlová  

 Skok lyže  chlapci: 1. Miloslav Novotný  dívky:  1. Klára Hejnová                                   
2. Ondřej Špelda    2. Markéta Nováková 
3. Pavel Středa    3. Karolína Kultová        

 Skok snowboard chlapci: 1. Martin Kubeček  dívky:  1. Kateřina Haklová 
2. Daniel Koliska    2. Adéla Sádlová 

3. Kristýna Zábranská 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 9 

 
 

BRAZILSKÉ BOJOVÉ UMĚNÍ CAPOEIRA - NOVÝ ZÁJMOVÝ KROUŽEK 

TŠ Bonifác zve kluky a holky do nového zájmového kroužku CAPOEIRA. 

Capoeira je brazilské bojové umění. Jde o komplexní kulturní fenomén, obsahující svébytné 
bojové umění, připomínající pohybovým stylem tanec s akrobatickými prvky, doprovázené původní hudbou.  

 kroužek je určen pro kluky a holky od 8 let 

 každou středu od 17.30 do 18.30 hod. v Bonihausu pod vedením lektora Jana Maye 

 školné 250,- Kč  - II. pololetí (únor - květen 2015) 

Přijďte se podívat na první hodinu, začínáme ve středu 4. února 2015. 

 

ZÁJEZD NA MUZIKÁL DRACULA 

Taneční škola Bonifác Rtyně v Podkrkonoší ve spolupráci s Reklamní a uměleckou agenturou Art Presto 

nabízí zájezd do Prahy na český muzikál 

DRACULA 2015 – LEGENDA JE ZPĚT 

O muzikálu: Jeden z nejúspěšnějších českých muzikálů DRACULA se vrací na divadelní prkna. Hudební 
divadlo Karlín uvede 28 exkluzivních představení muzikálu Karla Svobody, Zdeňka Borovce a Richarda Hese při 
příležitosti 20 let od světové premiéry. Největší novinkou je, že muzikál nyní zazní poprvé výhradně s živým 
orchestrem! Muzikál Dracula zhlédlo v Kongresovém centru (dříve Palác kultury) v letech 1995 - 1998 
rekordních 1,2 milionů diváků. Následně byl uveden v dalších zemích (např. Slovensko, Polsko, Německo nebo 
Rusko). Do Kongresového centra se krátce vrátil v roce 2003 a poté se v novějším nastudování představil 
divákům v divadle Hybernia. 

V hlavních rolích: Daniel Hůlka/Marián Vojtko, Leona Machálková/Magda Malá, Kamila Nývltová/Daniela 
Šinkorová, Tomáš Trapl, Richard Genzer/Martin Pošta, Hanka Křížková, Renata Drössler a další. 

Termín: Pátek 1. května 2015 (státní svátek), představení od 15.00 hod v Hudebním divadle Karlín. 

Cena: 1.150,- Kč, v ceně je zahrnuto vstupné na představení - SKVĚLÁ MÍSTA: 1. - 12. řada přízemí, doprava 
autobusem do Prahy a zpět, služby delegáta.  

Program: Autobusová doprava bude zajištěna z Červeného Kostelce (odjezd v 9.00 hod.), Úpice (9.15 hod.) a 
Rtyně v Podkrkonoší (9.30 hod.). Cestou do Prahy bude krátká pauza na benzínce (káva, občerstvení…), 
předpokládaný příjezd do Prahy cca v 12.00 hod., poté osobní volno (procházka, oběd, káva, nákupy…). Dále 
společný odchod do divadla s delegátem, představení začíná v 15:00 hod, po představení společný odchod 
s delegátem zpět k autobusu, cestou zpět opět krátká pauza na benzínce. 

Objednávky: Zájezd můžete závazně objednávat na e-mailu info@artpresto.cz nebo telefonicky 603 546 021 
(pondělí - pátek 10.00 - 18.00 hod.). Počet míst je omezen. 

TŠ BONIFÁC, o. s.              www.bonifac.eu 
 

 

mailto:info@artpresto.cz
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 10 

 

NETRADIČNÍ VÁNOČNÍ BESÍDKA 

Vedoucí Bonifáce pro děti připravili před Vánocemi namísto klasické vánoční besídky netradiční dárek 
v podobě návštěvy chovatelů plazů, hmyzu a pavouků, kteří si s sebou samozřejmě přivezli i své „domácí 
mazlíčky“. Děti nejprve se zájmem poslouchaly poutavé vyprávění o tom, jak hadi a ostatní zvířata žijí, čím se 
živí, jak se chovají… a pak přišlo 
veliké překvapení! Hroznýš se přímo 
před jejich zraky vysvlékl z kůže. Po 
přednášce si děti mohly hroznýše, 
korálovku, agamu, strašilky, želvy, 
brouky a další zvířátka pohladit, vzít 
do ruky nebo dokonce na ramena. 
Nikomu se nechtělo z besídky 
domů, chovatelé byli obklopeni 
hloučkem dětí, které se vyptávaly 
na další a další podrobnosti a 
zajímavosti. Mnozí z návštěvníků si 
domů odnesli alespoň malé strašilky 
a stali se z nich tedy také malí 
chovatelé.              Ing. Blanka Brojarová 

DĚTSKÝ KARNEVAL 
TŠ Bonifác připravuje pro rodiče s dětmi oblíbenou akci 

DĚTSKÝ KARNEVAL V MASKÁCH 
sobota 7. března 2015 v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 

Návštěvníci se mohou těšit na zábavný program - diskotéku, soutěže, hry, tanečky… 
A nebude chybět ani vystoupení nejmenších tanečníků Bonifáce. 

Těšíme se na Vás! 
 
 

ČAPKOVICE OPEN 

Čapkovice Open, tak zní název největšího skautského florbalového turnaje v ČR, pořádaného 
v Malých Svatoňovicích. Loňský ročník byl již jedenáctý v pořadí, uskutečnil se 20. – 21. prosince 
2014. Tento turnaj je koncipovaný jako dvoudenní, kdy v jednom dni spolu změří síly starší 
kategorie, kategorie 3 + 1 a ve druhém dni pak mladší. Celkem se zúčastnilo 23 týmů, nejvzdálenější dorazili až 

z Kroměříže. 

Naše rtyňské středisko bylo zastoupeno 
v mladší kategorii hned dvakrát. Podle rozpisu 
hrálo šest týmů každý s každým. Po urputných 
bojích a několika prohrách jsme se umístili takto: 
2. místo Medvědi - Havlovice a 4. místo Lišáci - 
Rtyně. To ovšem nebylo vše, jako 
nejproduktivnější hráč celého turnaje byl oceněn 
Buchta - Ondřej Vlček z Havlovic a do Rtyně 
putovalo ocenění pro nejlepšího brankáře 
turnaje, které nám dovezl Brouk - Jan Šváb. 
Všichni účastníci obdrželi diplomy a zlaté plakety, 
které budou připomínat tento zdařilý úspěch 
Lišáků a Medvědů.    Stanislav Řezníček 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 11 

 
 

TANEČNÍ AKADEMIE 
Taneční skupina Ballare pořádá tradiční 

TANEČNÍ AKADEMII 
Svou práci předvede přes 150 dětí věnujících se různým stylům tance. Uvidíte disko dance, hip hop, 

mažoretkový tanec s náčiním baton i pom pom, parketové scénky a show s použitím různých kulis a doplňků, 
lidový tanec, společenský tanec v páru, Jump style a mnoho dalšího… 

pátek 27. února 2015 v 17.00 hod. 
sobota 28. února 2015 v 16.00 hod. 

Hala Orlovna Rtyně v Podkrkonoší - vstupné dobrovolné 
 
 
 

Vážení příznivci dobré 
country. Letos si připomínáme 
20 let od úmrtí Michala 
Tučného a koncert, který jsme 
odehráli v sobotu 24. ledna 
v kině na Rychtě, byl 
uspořádán právě na jeho 
počest. Mile nás překvapil Váš 
zájem o tento koncert. 
Omlouváme se všem, kteří se 
do sálu kina nedostali. Chtěli 
bychom uspokojit i ostatní 
příznivce, a proto máme v 
plánu ještě tento rok 
uspořádat další akce.   

    Přejeme všem úspěšný rok 
2015, hodně zdraví a dobré 
muziky.               Michal Tučný Revival 
 
 
 

POZVÁNKA NA PLES 
Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vás srdečně zve na 

HASIČSKÝ PLES 
v sobotu 7. února 2015 od 20.00 hod. 

v kulturním domě Pod Verpánem v Batňovicích 

K tanci a poslechu zahraje JIŘÍ NÁGL. 

Vstupné s místenkou 80,- Kč. 

Předprodej vstupenek v drogerii u paní Mádrové. 

Předtančení, soutěž o ceny, občerstvení na patře, odvoz po plese zajištěn! 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

MICHAL TUČNÝ REVIVAL               www.tucny-revival.cz

      www.rtykonos.cz 
 

 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.hasici.rtyne.com/
http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 12 

 
 

POZVÁNKA NA PLES 
Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

HUDEBNÍ PLES 
sobota 14. února 2015 - 19.30 hod. - Orlovna Rtyně v Podkrkonoší 

k tanci a poslechu zahraje KOPLAHO BAND 

předtančení - soutěž o ceny - bohaté občerstvení  

vstupné s místenkou: 90 + 60,- Kč 
Předprodej vstupenek od 2. února 2015 v prodejně drogerie Karel Mádr Rtyně v Podkrkonoší. 

Orlovna otevřena od 18.30 hod. Vstup pouze ve společenském oděvu! Ples je nekuřácký! 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Vondruška, Vlastimil: Husitská epopej I. díl 1400-1415 
 Historický román za časů krále Václava IV. 
Dvořák, Otomar: 1848! Rok hrdinů, milenců a zrádců 
 Historický román. 
Brunt, Carol Rifka: Řekni vlkům, že jsem doma 
 Psychologický román. 
Denková, Melita: Jitka Lucemburská 
 Historický román o sestře Karla IV., která dobývala Francii. 
Keenan, Shy: Zlomená 
 Skutečný příběh týrané dívky. 
Scott, Jennifer L.: Madame Chic aneb Co všechno jsem se naučila v Paříži 
 Příběh mladé Američanky, která přijela studovat do Paříže a seznamuje se 

s tajemstvím francouzského umění žít. 
Jakoubková, Alena: Chceš-li s mužem býti… musíš s ním i výti…? 
 Román ze současnosti. 
Cingrošová, Klára: Knížka pro vzpomínání a procvičování paměti 
 Kniha zaměřená na cvičení paměti seniorů. 
Byrne, Rhonda: Hrdina 
 Dvanáct osobností současnosti se s vámi podělí o své zdánlivě nepřekonatelné 

životní zkoušky. 
Černá, Jaroslava: Zakázaná láska 
 Historický román o neposlušném synovi českého krále. 
Palmer, Alec: Srdce Sahary 
 Dobrodružný román o zběsilé honičce za mocným artefaktem. 
Pollock, Donald Ray: Ďábel 
 Thriller. 
Watson, S. J.: Dřív než půjdu spát 
 Thriller. 
Pejčoch, Ivo: Odvaha na železné oponě – 5. díl 
 Útěky do svobodného světa s pomocí neobvyklých technických prostředků v období 

1948 - 1989. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 13 

Coelho, Paulo: Nevěra 
 Psychologický román. 
Binebine, Mahi: Boží koně ze Sidi Moumen 
 Román o chlapcích v roli islamistických mučedníků. 
Busby, Cylin: Jednou ano, dvakrát ne 
 Psychologický román. 
Zusak, Markus: Roky pod psa 
 Novela. 
Fialová, Květa: Květa Fialová - pod křídly andělů 
 Životopis známé české herečky. 
Canfield, Jack: Slepičí polévka pro duši - Znamení z nebe 
 101 příběhů o zvláštních vzkazech z onoho světa. 
Hayes, Terry: Já, poutník 
 Thriller. 
Kleypas, Lisa: Jezero snů 
 Román pro ženy. 
Moran, Michelle: Koruna císařovny Josefíny 
 Historický román. 
Cornwell, Patricia: Naleziště 
 Thriller. 
Bauer, Jan: Jak umírá král 
 Hrdinové i zbabělci v českých dějinách. 
Melichar, René: K čemu ženy mají muže 
 Humoristický román. 
Timer, J. L.: Pět dní 
 Psychologický román. 
Larsmo, Ola: Zrádci 
 Špionážní román. 
Boněk, Jan: Praha Alfonse Muchy 
 Nechtěný návrat tvůrce světového uměleckého stylu. 

Pro studenty jsme dokoupili: Robert Musil - Zmatky chovance Törlesse 

JARNÍ PRÁZDNINY PRO DĚTI V KNIHOVNĚ  
Již posedmé nabízíme dětem prostory naší knihovny o jarních prázdninách. Máme připravené na každý den 

zábavné i poučné soutěže a kvízy s drobnými odměnami. 

Připomínáme, že si u nás můžete zahrát nebo půjčit zábavné vzdělávací hry od firmy Albi. Čekají na Vás hry: 
Párty Alias velká sázka, Ubongo, V kostce svět, Dominion, Osadníci z Katanu (rychlá karetní hra), Zlaté Česko. 
Neváhejte a přijďte si s kamarády zahrát některou z nabízených her!!! 

Ve středu 18. února 2015 od 12 do 16 hod. se bude konat tvůrčí dílna. Budeme vyrábět papírového papouška. 

ANKETA SUK 2014 
V naší knihovně se mohou děti zapojit do 22. ročníku ankety o nejoblíbenější dětskou knihu vydanou v roce 

2014. Stačí vyplnit anketní lístek a odevzdat ho knihovnici, která všechny lístky zašle do Národní pedagogické 
knihovny v Praze. Tam za odměnu budou z lístků losovat výherce pěkných knížek. Slavnostní vyhlášení 
výsledků ankety proběhne 15. 4. 2015 v Památníku národního písemnictví v Praze za účasti předních českých 
spisovatelů a ilustrátorů. Tak neváhejte a vyplňujte anketní lístky! 

NĚKOLIK ČÍSEL STATISTIKY ZA ROK 2014: 
Knihovna vlastní 23.152 svazků knih. Za rok 2014 jsme nakoupili 874 nových titulů a vyřadili 587 svazků 

opotřebovaných knih. Odebíráme 40 exemplářů docházejících periodik pro různé skupiny uživatelů. Za 
sledované období jsme měli 521 registrovaných uživatelů, z toho 177 uživatelů do 15 let. Celkem navštívilo 
knihovnu 9.966 návštěvníků. Z toho 6.447 návštěvníků si přišlo půjčit dokumenty, 720 návštěvníků využívalo 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 14 

internet v knihovně, 971 návštěvníků bylo na kulturních akcích pořádaných knihovnou, 893 návštěvníků na 
vzdělávacích akcích, 935 návštěvníků využilo naše on-line služby. Možná Vás také bude zajímat, kolik knih a 
časopisů se půjčilo během celého roku? Dostaneme se na číslo 52.824 svazků, z toho 7.739 svazků tvoří 
naučná literatura a 24.688 svazků krásná literatura pro dospělé uživatele, 1.549 svazků naučná literatura a 
7.023 svazků krásná literatura pro děti. Celkem se půjčilo 11.825 časopisů. Knihovna se také podílí na 
meziknihovní výpůjční službě. Z jiných knihoven se na nás obrátili se 44 požadavky. My jsme požádali o 33 knih 
z jiných knihoven. Knihovna připravila 69 kulturních a vzdělávacích akcí, převážně pro školní mládež. 
Hospodařili jsme s rozpočtem od zřizovatele ve výši 1.320.000,- Kč.      Jana Sehnalová 
 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 13. 2. - 18.00 hod. - animovaný - USA 2013 - 91 min. - vstupné 50,- Kč 

PTAČÍ ÚLET 
Film Ptačí úlet je příběhem dvou odvážných krocanů, kteří vymyslí ambiciózní 
plán. Jejich misí je vrátit čas a zachránit sebe a další svého druhu od jistého 
konce. Cíl je jasný - ukradnout vládní stroj času, vrátit se do 17. století a 
odstranit krůty ze svátečního stolu Dnu díkůvzdání jednou provždy! Ptačí úlet 
je plný dobrodružství, zábavy, dojemné lásky, loajality a odvahy. Je to příběh 
dvou hrdinů a jejich šíleného pokusu změnit dějiny. 

pátek 27. 2. - 18.00 hod. - dokument - Česko 2014 - 97 min. - vstupné 50,- Kč 

STOLETÍ MIROSLAVA ZIKMUNDA 
Životopisný film přináší osobitý pohled na bouřlivé dějiny 
dvacátého století očima muže, který poznal celý svět. Byl počat za 
Habsburků, narodil se pět měsíců po vzniku první republiky. Přežil 
2. světovou válku, zažil nástup komunismu i jeho pád. StB byl 
označen jako „nebezpečná osoba nejvyšší třídy nebezpečnosti". 
Pobýval v Africe, když zanikal koloniální systém. Setkal se 
s prezidenty, seznámil se s Gagarinem i Hillarym. Zažil nástup 
demokracie a „všemocného" kapitalismu… Vydejme se napříč 
dějinami a nechme si vyprávět příběh minulého století prostřednictvím muže, který jej zažil. 

KLAVÍRNÍ KONCERT 
Město Rtyně v Podkrkonoší Vás zve na klavírní recitál 

MARTINA KASÍKA 
Jeden z nejvýznamnějších současných českých klavíristů 

ve svém programu uvede skladby Ludwiga van Beethovena, Maurice Ravela a Sergeje Prokofjeva 

středa 11. února 2015, 18.30 hodin, Malý kulturním sál, Rtyně v Podkrkonoší 

vstupné: 70,- Kč, děti do 15 let 30,- Kč 
 

LOUTKOVÉ DIVADLO 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny děti i rodiče 

na představení Klubu loutkářů Úpice 

BUBÁCI 
Pohádka o strašidlech a čarování 

neděle 22. února 2015 od 15.00 hod. - kino na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné 20,- Kč 
 
 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 15 

 

COUNTRY BÁL 
Restaurace U Vlčků pořádá 

COUNTRY BÁL 
sobota 28. února 2015 od 20.00 hod. 

K poslechu a tanci zahraje skupina PĚNA. Reservace míst na tel. č.: 499 888 263, 731 472 050. 

DIVADLO 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve veřejnost na mytologickou komédii o slabostech lidských 

NEBE NA ZEMI 
Divadelní hru Jiřího Voskovce a Jana Wericha uvede v režii Vlasty Klepáčka DS NA TAHU Červený Kostelec. 

neděle 1. března 2015 od 18.00 hodin, kino na Rychtě, Rtyně v Podkrkonoší 
vstupné: 70,- Kč - předprodej od 18. 2. 2015 na matrice MěÚ ve Rtyni v P. 

 
 
 

KOPANÁ - NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ 

Nová fotbalová sezóna pomalu startuje, většina týmů již má za sebou část přípravných období  a 
těší se na příchod mistrovských utkání, kde budou moci zúročit vše, co se stihly naučit a natrénovat. 
Fotbal je zábavou, ale v úplných začátcích nemusí jít jen o fotbal. Jde nám o všeobecný pohybový 
rozvoj, který je základem celoživotního zdraví a chuti hýbat se. Fotbal má ze všech sportů nejvíce vyškolených 
trenérů a školení v posledních letech jsou přímo zaměřena na to, co a jak dělat s malými dětmi. Určitě je mezi 
námi mnoho dětí, které by chtěly sportovat a patřit do nějakého klubu, ale i rodičů, které by chtěli toto svým 
dětem umožnit a poskytnout jim novou životní výzvu, zábavu i radost v kolektivu, smysluplné trávení volného 
času, ale i mnoho výhod, které každý člen FAČR automaticky získá. 

Stálý nábor nejmenších chlapců a dívek se zájmem o kopanou ze Rtyně v P. a jeho blízkého okolí jim tím dává 
možnost začít hrát tento nejrozšířenější, nejpopulárnější a pohybově nejvšestrannější sport na světě. 

Pravidelné tréninky nejmenších fotbalistů a fotbalistek (ročník nar. 2006 a mladší) se konají každou středu 
od 16.00 hod. a pátek od 15.00 hod. v tělocvičně ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší a tréninková jednotka trvá cca 
90 min. S sebou pak doporučujeme mít sportovní oblečení (triko, tepláky, trenýrky, sálovky), případně holenní 
chrániče a uzavřenou láhev s pitím. Od dubna pak budou tréninky venku na hřišti TJ Baník. Trenéři si před 
každou tréninkovou jednotkou děti vyzvednou v družině ZŠ a ZUŠ a odvedou je společně na trénink. 

Klub vám poté vyřídí členství u FAČR, díky kterému získává každý člen i mnoho zajímavých možností a výhod. 
Více na http://clenstvi.fotbal.cz/. 

Z naší činnosti: Družstvo mladší přípravky hraje v soutěži OP Trutnov a pro jaro chceme přihlásit druhé 
družstvo. Každý rok pořádáme v zimě a v létě fotbalový kemp pro 20 dětí. Na ukončení soutěže se vždy 
uskuteční všemi očekávané exhibiční utkání dětí proti rodičům. Vše o nás najdete na stránkách oddílu kopané 
http://banikrtyne-fotbal.cz/. Těšíme se na Vás! 

Přijďte se podívat na náš trénink nebo zápas, sami uvidíte, že fotbal ve Rtyni žije!  

Kontakty trenérů:  Josef  Garček, 725 896 642, garcek@volny.cz; Milan Romančák, 606 342 320, 
776 660 510, m.romancak@seznam.cz 

KOPANÁ - O POHÁR RTYNĚ 

Dne 30. prosince 2014 se uskutečnil 7. ročník turnaje v malé kopané rtyňských částí. Hlavním partnerem bylo 
Město Rtyně v Podkrkonoší a firma Václav Rejchrt opravárenství. Turnaj přilákal do Orlovny velký počet 
diváků. Ti mohli ocenit bojovnost a spoustu pohledných akcí od všech týmů. Letošní vítěz, tým Hornické 
Sídliště, jednoduchou cestu neměl, ale zaslouženě převzal a obhájil vítězný pohár. Hrálo se opět velice slušně 

SPORT 
 

http://clenstvi.fotbal.cz/
http://clenstvi.fotbal.cz/
http://www.banikrtyne-fotbal.cz/
mailto:garcek@volny.cz
mailto:m.romancak@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 16 

a všech 21 zápasů s přehledem odpískal delegovaný rozhodčí Beránek. Fotografie a přehled všech ročníků si 
můžete prohlédnout na webových stránkách http://o-pohar-mesta-rtyne-mestskych-ca.webnode.cz/ 

Hlavními partnery turnaje bylo Město Rtyně v Podkrkonoší a Václav Rejchrt opravárenství. Chceme 
poděkovat i dalším firmám, které se finančně 
podílely a podpořily tuto již tradiční akci. Moc 
děkujeme a těšíme se na 8. ročník, který se bude 
konat 30. prosince 2015. 

Tabulka: 

 
Pořadí Z V R P skóre b. 

1. Hornické Sídliště 6 3 3 0 8 : 2 12 

2. Pančák 6 2 4 0 6 : 2 10 

3. Dolní Rtyně 6 2 3 1 7 : 6 9 

4. Pod Kapličkou 6 2 3 1 5 : 2 9 

5. Rtyňská Korea 6 0 5 1 5 : 6 5 

6. Náměstíčko 6 1 1 4 4 : 13 4 

7. Horní Rtyně 6 0 3 3 4 : 8 3 

Za organizátory Pavel Fišera, Jiří Petr ml. a Oldřich Telk 
 

KOPANÁ - HALOVÝ TURNAJ „O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY MĚSTA“ 

Již 9. ročník turnaje mužů, konaného v rámci 9. ročníku seriálu zimních halových turnajů „Sportem proti 
drogám“, se konal první lednový víkend v Orlovně. Pořádající TJ Baník Rtyně, oddíl kopané připravil turnaj pro 
18 týmů, ačkoliv zájem o start byl o 100% vyšší. Týmy tak bojovaly v sobotu ve třech skupinách o šest 
postupových míst do nedělní finálové části. Představilo se velké množství kvalitních hráčů, kteří připravili 
přihlížejícím vynikající podívanou, okořeněnou velkým množstvím nádherných branek. 

Turnaj přinesl jednoznačně nejlepší kvalitu 
ze všech dosavadních ročníků. V šedesáti 
utkáních vsítili střelci 371 branek, což činí 
průměr 6,18 branky na jedno utkání. 
Vyrovnané boje ve skupinách nakonec určily 
šest finalistů. O postupu rozhodovaly 
maličkosti, ale i štěstí. O tom se přesvědčili 
borci obhájce FC Millwall, kteří nepostoupili. 
Finalisté se utkali v nedělním finále o trofeje 
nejvyšší. Dramatický průběh utkání 
pokračoval a byli jsme svědky i obrovských 
zvratů. Vykrystalizovala se však dvojice FC 
Cuba Libre a Fefermint Boys, která dala 
soupeřům najevo, že to budou oni, mezi 
kterými se rozhodne o vítězi. A před 
posledním kolem utkání již bylo rozhodnuto. 

FC Cuba Libre zvítězil zaslouženě, jediný soupeř, který jim sebral body, byli Fefermint Boys, kteří ve 
vzájemném utkání vedli už o čtyři branky a přesto nezvítězili. Třetí místo nakonec vydřel po nepovedeném 
úvodu tým Red Castle FC. Všichni aktéři tak měli zásluhu na opětovném navýšení fotbalové kvality turnaje. Na 
tom panovala shoda jak u hráčů, tak i u diváků. Utkání rozhodovala dvojice krajských arbitrů D. Beránek a J. 
Andrýs, kteří zvládli i vypjatější situace, po kterých padaly žluté i červené karty. Ceny účastníkům finále předal 
spolu s předsedou TJ Baník Václavem Justem a předsedou oddílu kopané Jaroslavem Jeníčkem, starosta města 
Zdeněk Špringr. Všem zúčastněným celkům patří poděkování za vynikající propagaci kopané a zveme je tímto 
na příští ročník. 

 

http://o-pohar-mesta-rtyne-mestskych-ca.webnode.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 17 

 

Konečná tabulka: 

 KÁŇATA 
CUBA 
LIBRE 

FEFERMIN
T BOYS 

FC NAJKŮL 
AFK 

HRONOV 
RED 

CASTLE 
BODY SKÓRE POŘADÍ 

KÁŇATA BROUMOV  2:4 2:7 5:3 9:1 3:4 6 21:19 4. 

FC CUBA LIBRE 4:2  5:5 6:2 6:2 4:1 13 25:12 1. 

FEFERMININT BOYS 7:2 5:5  3:3 9:1 2:7 8 26:18 2. 

FC NAJKŮL 3:5 2:6 3:3  2:3 5:5 2 15:22 6. 

AFK HRONOV 1:9 2:6 1:9 3:2  3:2 6 10:28 5. 

RED CASTLE FC 4:3 1:4 7:2 5:5 2:3  7 19:17 3. 

Individuální ocenění pořadatelů turnaje: nejlepší hráč - Dominik Kovář (FC NAJKŮL), nejlepší brankář - Jan 
Švejdar (FC CUBA LIBRE), Cena fair play - Pavel Schreiber (AFK HRONOV). 

Vladimír Vasiljev, na fotografii vítězný tým 

KOPANÁ - ZIMNÍ HALOVÁ LIGA KFS HRADEC KRÁLOVÉ PRO U10 A U11  

V sobotu 17. ledna jsme pořádali 
poslední turnaj zimní halové ligy 
KFS pro U10 a U11 za účasti OFS 
Trutnov, OFS Náchod, OFS Jičín, 
OFS Rychnov nad Kněžnou a OFS 
Hradec Králové. Byli jsme svědky 
velmi pěkných utkání bohatých na 
branky. Vítězem v obou kategoriích 
se stal OFS Hradec Králové. 
Pořadatelskou premiéru jsme 
podle účastníků zvládli na jedničku, 
ceny předávali předseda komise 
mládeže KFS Martin Zbořil, člen 
Tomáš Navrátil a trenér KFS Karel 

Havlíček.             Vladimír Vasiljev, na fotografii vítězný tým 

KOPANÁ - HALOVÝ TURNAJ PŘÍPRAVEK 2006  
Mladší přípravka v rámci zimní přípravy na soutěž OP Trutnov sehrála další turnaj v Červeném Kostelci 

v neděli 18. ledna. Turnaje se účastnilo domácí družstvo TJ Červený Kostelec a dále TJ Jiskra Česká Skalice, TJ 
Baník Rtyně/SK Sparta Úpice, TJ Slovan Broumov „A“ a „B“, TJ Sokol Velká Jesenice, TJ Sokol Zbrodí a FK 
Jaroměř. 

Sestava: brankář - Michal Svoboda, 1. čtyřka: obrana - Vojtěch Myšák, Adélka Koudelová, útok - Tomáš Drbohlav, 
Josef Cobl; 2. čtyřka: obrana - Martin Kábrt (kapitán), Antonín Kratochvíl, útok - Petr Klusáček, Petr Kratochvíl. 

Utkání našeho družstva na turnaji: TJ Baník Rtyně/SK Sparta Úpice - FK Jaroměř 1:2; - TJ Červený Kostelec 
1:2; - TJ Slovan Broumov „A“ 0:1; - TJ Sokol Zábrodí 2:0; - TJ Jiskra Česká Skalice 0:2; - TJ Sokol Velká Jesenice 
2:0; - TJ Slovan Broumov „B“ 1:1. Na turnaji jsme odehráli 7 utkání, z toho jsme 2x zvítězili, 1x remízovali a 4x 
prohráli. Konečné skóre bylo 7:8 a získali 7 bodů. To nám postačilo pouze na 5. místo v turnaji. 

Děkujeme rodičům našich hráčů, kteří nám pomohli zajistit dopravu na turnaj, a co nejvíce nám pomohlo, že 
i v hledišti je bylo slyšet, jak povzbuzují naše hráče po celou dobu turnaje.         Josef Garček a Milan Romančák 

KOPANÁ - HALOVÝ TURNAJ PŘÍPRAVEK 2004 A MLADŠÍCH 
Po sobotním představení okresních výběrů v rámci ZHL KFS pro U10 a U11 se v neděli 18. ledna představily v 

rámci 9. ročníku seriálu zimních halových turnajů „Sportem proti drogám“ týmy přípravek 2004 a mladších. 
Nastala tak zajímavá situace, kdy někteří hráči strávili víkend ve rtyňské sportovní hale Orlovna. Turnaje se 
zúčastnilo 8 týmů, hrálo se 1 x 12 minut systémem každý s každým. Ve 28 utkáních padlo 95 branek, což 
vykazuje slušný průměr 3,4 branky na jedno utkání. Zápasy byly vyrovnané, i outsideři dokázali zle potrápit 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 18 

favority a dosahovali s nimi velice dobrých výsledků. Zaslouženě zvítězil tým FK Černilov, který předvedl vysoký 
herní standard, podpořený výtečnými individuálními výkony. Reputaci si však trochu pokazil v posledním 
utkání turnaje, kdy jej jasně porazil MFK Trutnov a vybojoval tak 2. místo. Všem účastníkům je nutné 
poděkovat za jejich vystoupení při obrovské podpoře z hlediště. Odměnou byla ocenění v podobě pohárů, 
medailí a dalších cen. Pro nejlepší jednotlivce navíc opět v podobě poukazů na zájezd utkání německé 
bundesligy od partnera seriálu. Divácké ochozy nešetřily potleskem ani při vyhlašování výsledků, který byl 
snad i poděkováním pořadatelům za dobře připravenou sportovní akci. 

Konečná tabulka: RTYNĚ/ 
ÚPICE 

N. MĚSTO 
n. M. 

ČERNILOV 
NOVÝ 

HRADEC 
ROZKOŠ NÁCHOD TRUTNOV LÁNOV BODY SKÓRE POŘADÍ 

BANÍK RTYNĚ/SPARTA ÚPICE  0 : 1 1 : 4 1 : 2 0 : 2 0 : 2 1 : 3 2 : 2 1 5:16 7. 

MFK NOVÉ MĚSTO nad M. 1 : 0  2 : 3 3 : 3 1 : 1 1 : 2 0 : 0 4 : 0 9 12:9 6. 

FK ČERNILOV 4 : 1 3 : 2  3 : 2 4 : 2 4 : 1 0 : 4 5 : 0 18 23:12 1. 

FC NOVÝ HRADEC 2 : 1 3 : 3 2 : 3  1 : 2 2 : 0 2 : 1 3 : 1 13 15:11 3. 

RSCM ROZKOŠ 2 : 0 1 : 1 2 : 4 2 : 1  1 : 2 1 : 2 2 : 0 10 11:10 5. 

FK NÁCHOD 2 : 0 2 : 1 1 : 4 0 : 2 2 : 1  0 : 2 2 : 1 12 9:11 4. 

MFK TRUTNOV 3 : 1 0 : 0 4 : 0 1 : 2 2 : 1 2 : 0  4 : 0 16 16:4 2. 

TJ LÁNOV 2 : 2 0 : 4 0 : 5 1 : 3 0 : 2 1 : 2 0 : 4  1 4:22 8. 

Individuální ocenění hráčů pořadatelem turnaje: nejlepší hráč - David Jurčenko (FK Černilov), nejlepší 
brankář - Miroslav Petrů (MFK Trutnov), nejlepší střelec - Tomáš Bešík (FK Černilov).               Vladimír Vasiljev 
 

HOKEJ 

SOUBOJ O MISTRA RTYNĚ V LEDNÍM HOKEJI 

Vyzyvatel:  Hokejisté z Horní Rtyně 

Termín: 7. února 2015 od 17.30 hod. v Hronově ve Wikow Aréně 

Rozdělení: Horní Rtyně (bydliště od aut. nádraží nahoru) a Dolní Rtyně (bydliště od aut. nádraží dolů) 

Vybavení: podmínkou jsou minimálně chrániče holení, hokejové rukavice a přilba 

Kontaktní osoby: Horní Rtyně - Filip Krátký, tel.: 777 591 818, Dolní Rtyně - Jaroslav Šimek tel.: 604 505 297 

Srdečně zveme všechny hráče a diváky, kteří podpoří své hráče! 
 
 
 

FIRMA SAAR GUMMI MÁ ZA SEBOU ÚSPĚŠNÝ ROK  
Společnost SaarGummi, která vyrábí dynamická těsnění do aut, v roce 2014 uvedla 

do provozu Mísírnu gumárenských směsí, která je jednou z nejmodernějších na světě. V prvních měsících 
probíhal zkušební provoz a od poloviny června již 
vyrábí v normálním režimu. Snižuje tak závislost 
firmy na cenách vstupních materiálů. Kromě 
zásobování vlastní výroby, rozšiřuje i nabídku 
produktů z SGC a umožňuje vyvíjet nové druhy 
směsí.  

Díky velmi dobrému startu mísírny směsí a 
náběhu nových projektů tak společnost může v 
tomto roce zvýšit mzdy všem svým 
zaměstnancům přibližně o 4 procenta.  

Zároveň se firma může pochlubit bezpečnou prací, 
kterou potvrdil audit OHSAS a EMS, který probíhal na 
konci listopadu v našich závodech v Červeném 

SAAR GUMMI 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 19 

Kostelci a Velkém Poříčí. Norma OHSAS stanovuje podmínky systému řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(BOZP), EMS je systém environmentálního řízení a týká se tedy životního prostředí. Náročnou prověrku jsme 
absolvovali úspěšně a na následující tři roky jsme tak opakovaně získali certifikáty podle norem ISO 14001 A OHSAS 
18001. Audit realizovala nadnárodní společnost Bureau Veritas, která následně vystavila i certifikáty. 

Při auditu nebyla zjištěna žádná tzv. velká neshoda. V jednom případě byl dokonce vyzdvižen a oceněn 
nadstandardní přístup naší společnosti za uplatňování opatření nad rámec zákonných povinností. To potvrzuje 
velmi vysoký standard a odpovědný přístup naší firmy k péči o zaměstnance, k podmínkám a prostorům, ve 
kterých pracují, i k životnímu prostředí.            Hana Říhová, personalistka 
 
 

JESTŘEBÍ HORY 

S MERTOU NA BĚŽKÁCH - sobota 21. února 2015 od 18.00 hod. - Jestřebí bouda - vystoupí písničkář Vladimír 
Merta s klavíristou a kytaristou Ondřejem Fenclem - zazní nesmrtelné písně Astrolog, Chtít chytit vítr, Praha 
magická, Kocovina, a mnoho dalších - o dobré jídlo a pití bude samo sebou postaráno - nebude-li se vám chtít 
„dolů“, přibalte spacák, určitě se nějaké místečko najde - info: Petr Skala, www.jestrebibouda.cz 
 

ÚPICE 

MIROSLAV DONUTIL: „CESTOU NECESTOU" - úterý 10. února 2015 v 19.30 hod. - zábavný pořad s novými 
historkami o cestování, kamarádech a rybaření proložený písničkami z CD " Písničky, které mám rád " -  o 
přestávce prodej CD a knížek spojený s autogramiádou - vstupné 280,- Kč v předprodeji, 310,- Kč na místě - 
předprodej v TIC Úpice 

TRAVESTI SHOW KOČKY: "HVĚZDY PADAJÍ VZHŮRU" - čtvrtek 26. února 2015 v 19.00 hod. - travesti show -  
vstupné: 180,- Kč v předprodeji, 220,- Kč na místě - předprodej v TIC Úpice 

TEPLICE NAD METUJÍ 
FRANTIŠEK RINGO ČECH VYPRÁVÍ A ZPÍVÁ - čtvrtek 26. února 2015 od 19.00 hod. - Kino Teplice nad Metují - 
vstupné: na místě 200,- Kč, v předprodeji TIC Teplice n. M. 150,- Kč 

ČERVENÝ KOSTELEC 

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ 2015 - v prodeji jsou permanentky na tato představení v Divadle J. K. Tyla: Na 
správné adrese (27. března, DS Zdobničan Vamberk); AFRICKÁ KRÁLOVNA (14. dubna, Divadlo Palace Praha); 
BLÁZNIVÉ NŮŽKY (září, Východočeské divadlo Pardubice); KDO JE TADY ŘEDITEL? (2. října, DS Kolár Police nad 
Metují); JÁ, FRANCOIS VILLON (listopad, Divadlo Na Jezerce Praha); premiéra očekávané, ale veřejnosti zatím 
utajované divadelní hry (prosinec, DS NA TAHU Č. Kostelec) - cena permanentek: 930/900/870,- Kč - 
předprodej: IC Červený Kostelec 

OSKAR A RŮŽOVÁ PANÍ - neděle 15. února 2015 od 19 hodin - Divadlo J. K. Tyla - divadelní vystoupení 
pořádané Oblastní charitou Červený Kostelec v rámci Světového dne nemocných - křehce jímavý a nadějeplný 
komorní příběh podle novely Érica-Emmanuele Schmitta o přátelství mezi těžce nemocným chlapcem a jeho 
ošetřovatelkou - hrají herci Klicperova divadla v Hradci Králové Jan Sklenář a Martina Eliášová - vstupné 
dobrovolné! 

ČAJ O PÁTÉ - neděle 22. února 2015 od 14 do 18 hod. - Grafoklub - k tanci a poslechu zahraje pan Josef Langer 
z Hronova - občerstvení zajištěno - vstupné 45,- Kč 

HRONOV 

VČERA, DNES A ZÍTRA ANEB NOVÉ SCÉNKY FELIXE HOLZMANNA - sobota 14. února 2015 v 18.00 hod. - 
Jiráskovo divadlo - původní originální a dosud nepublikované scénky ze soukromého archivu Holzmannovy 
rodiny plus i ty staré, slavné a notoricky známé skeče, které známe všichni nazpaměť - o výběru a pořadí 
scének rozhodují diváci - pořad uvádí David Šír ve spolupráci s divadlem Semafor a rodinou Felixe Holzmanna - 
vstupné: 100 až 120,- Kč - předprodej v Informačním centru Hronov, tel.: 491 483 646 

VZTAHY NA ÚROVNI - sobota 21. února v 19.00 hodin - Jiráskovo divadlo - svižná moderní komedie ze zákulisí 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

http://www.jestrebibouda.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 20 

vysoké politiky, která nevynechává ani milostný život mužů sedících na vlivných křeslech v Evropské obchodní 
komisi - hrají: Lukáš Vaculík, Ivana Andrlová/Olga Želenská/Vlasta Žehrová, Viktor Limr, Martin Zounar, 
Monika Absolonová/Kateřina Hrachovcová, Mahulena Bočanová/Adéla Gondíková/Vlasta Žehrová a Pavel 
Nečas/Zbyšek Pantůček - vstupné 280 až 320,- Kč - Předprodej v Informačním centru Hronov, tel.: 491 483 646 

ČESKÁ SKALICE 
RATIBOŘICKÝ ZÁMECKÝ PARK - VZNIK A SOUČASNOST - 4. až 28. února 2015 - galerie Fortna SVČ Bájo - výstava 
fotografií Jiřího Skořepy a Josefa Lemberka doprovozených texty Evy Skořepové - výstava bude zahájena 
přednáškou ředitele státního zámku Ratibořice Ivana Češky o revitalizaci zámeckého parku ve středu 4. února 
2015 - začátek přednášky po skončení pietního aktu u pomníku Boženy Němcové asi v 15.30 hod. 

JARNÍ VÝSTAVA KRÁLÍKŮ, HOLUBŮ A DRŮBEŽE - 28. února a 1. března 2015 - chovatelský areál v Jiráskově ulici 
- tradiční propagační výstava s možností nákupu chovných zvířat a chovatelských potřeb - otevřeno v sobotu 
od 8 do 16 hodin a v neděli od 8 do 11 hodin - občerstvení zajištěno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

PRODÁM 
GARÁŽ 

ve Rtyni v Podkrkonoší, 
ul. U Čističky, 

cena dohodou, 

kontakt: 606 931 940 

KADEŘNICTVÍ 

PERFEKT 
(vedle lékárny Clara) 

pracovní doba: 
Čt  15.00 - 20.00 
Ne   8.00 - 13.00 

Jiné dny dle dohody, 
práce pouze na objednávku. 

Kateřina Zárubová 
nám. Horníků 525 

Rtyně v Podkrkonoší 

tel. 607 927 465 

KOUPÍM POZEMEK NEBO STARŠÍ 
DŮM S VĚTŠÍM POZEMKEM 

Koupím ve Rtyni v Podkrkonoší stavební pozemek 700 – 2 000 m2 
nebo starší samostatný domek s větším pozemkem poblíž centra. 

Ing. Martin Najman tel. č. 774 33 22 55 

PRODÁM BYT 2+1 
V MALÝCH SVATOŇOVICÍCH 

Prodám byt 2+1 v Malých Svatoňovicích, 58 m2, zděný sklep 
6m2, stavba z roku 2007, první patro, jižní strana, zavedený 
internet (možnost kabelové TV), kuchyňská linka, plynové 

topení, parkování u domu, nízké náklady cca 2100,- Kč/měsíc. 
Cena 1.250.000,- Kč, při rychlém jednání dohoda možná. 

Ing. Martin Najman, tel. č. 774 33 22 55 

 
 
 

provozovna Červený Kostelec 

PŘIJME 
STRÁŽNÍKA 

Vhodné jako přivýdělek k důchodu. 
požadavky: 

nekuřák a trestní bezúhonnost 

kontakt: Jiří Erbs, 728 119 720 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Město Hostinné, Náměstí č.p. 69, 543 71 Hostinné v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o 
úřednících územně samosprávných celků a o změně některých dalších zákonů, oznamuje 

VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA OBSAZENÍ MÍSTA 

VEDOUCÍ ODBORU INVESTIC A MAJETKU 
Druh práce: vedoucí odboru investic a majetku   

Místo výkonu práce: Městský úřad Hostinné 

Platové podmínky: platová třída 10 (rozpětí 18.520 – 24.020 Kč) odpovídající druhu vykonávané 
práce a příplatek za vedení ve výši cca 6.000,- Kč. Možnost přidělení bytu. Nástup 1. 4. 2015. 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou se zkušební dobou 6 měsíců 

Předpoklady pro vznik pracovního poměru:  
 fyzická osoba, která je občanem ČR, příp. fyzická osoba, která je cizím státním občanem a má 

v ČR trvalý pobyt 
 dosáhla věku 18 let, je způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná, ovládá jednací jazyk 

Požadavky: 
 vysoká škola (minimálně vyšší odborné vzdělání nebo bakalářské vzdělání), technického 

zaměření s dlouholetou praxí nebo jiné VŠ zaměření s dlouholetou praxí v technickém oboru 
(minimálně vyšší odborné vzdělání nebo bakalářské vzdělání), zkoušky odborné 
způsobilosti výhodou 

 orientace v právní problematice  
 dobrá znalost práce na PC, zejména v programech Word, Excel, Outlook, Internet, Aspi 
 komunikativnost, spolehlivost, samostatnost 
 společenská úroveň jednání a vystupování  
 řidičský průkaz skupiny B 
 morální předpoklady pro výkon práce ve veřejné správě  
 schopnost zvládat stresové situace 
 nástup 1. 4. 2015 

Přihláška musí obsahovat níže uvedené náležitosti: jméno, příjmení a titul uchazeče, telefonický 
nebo e-mailový kontakt na uchazeče, datum a místo narození uchazeče, státní příslušnost uchazeče, 
místo trvalého pobytu uchazeče, číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, 
jde-li o cizího státního občana, datum a podpis uchazeče a souhlas se zpracováním osobních údajů 
v tomto znění: 

„V souladu s ust. § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Městu Hostinné, byly tímto 
úřadem zpracovány pouze pro účely výše uvedeného výběrového řízení.“ 

K přihlášce se připojují tyto doklady:  
Životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadním zaměstnání a odborných znalostech a 
dovednostech týkajících se správní činnosti. Výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců, u cizích 
státních příslušníků obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem.  
Ověřená kopie dokladu o dosaženém vzdělání. 

Písemné přihlášky do výběrového řízení lze podávat v termínu do 15. 2. 2015 na adresu: Městský 
úřad Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné. Uzavřenou obálku označte heslem: "Výběrové řízení 
- VEDOUCÍ ODBORU INVESTIC A MAJETKU". 

Město Hostinné si vyhrazuje právo zrušení výběrového řízení. 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení je zveřejněno rovněž na oficiálních stránkách města 
www.hostinne.info. 

Bližší informace na telefonním čísle: 499 441 136, 499 404 737 

http://www.hostinne.info/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 22 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PALIVA 
 ZAŇKA 

Doprava zdarma: 

kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, uhelné 
brikety (skládání dopravníkem) 

Dále nabízíme: 
dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, 

kontejnerovou přepravu - přistavení a odvoz 
kontejneru dle dohody, odvoz betonu, suti a 

jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.cz 

PRODÁM GARÁŽ 
ve Rtyni v Podkrkonoší, ul. U Čističky, 

přípojka EN 230/380 V, 
možno využít jako dílnu, cena dohodou. 

Zájemci volejte: 777 980 756 
 

PRODÁM BYT 2 + 1 
ve Rtyni v Podkrkonoší, lokalita: sídliště, stav: 
výtečný - po kompletní rekonstrukci, cena a 
termín: dohodou. 

Kontakt: 608 824 327 

http://www.palivazanka.cz/
http://palivazanka.wz.cz/images/logo-big.jpg


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 23 

SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.plistilsberna.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2015 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají 
příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. 
příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

